ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2020

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO, Prefeito Municipal de Nova Veneza, por meio da Secretaria de

Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital nº 001/2020, especificamente em
relação à escolaridade e/ou outros requisitos exigidos para o cargo de BIÓLOGO na contratação, que passa a ser
como segue:

1.1.3 – Tabela de Cargos:

Cargos Vagas
Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos exigidos
para o cargo na contratação

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Janeiro/2020

R$

Valor de
inscrição

R$

Biólogo Cadastro
Reserva

## Nível Superior em Biologia e carteira de
habilitação profissional no respectivo
conselho, aptos a emissão da ART, conforme
Resolução CFBio 300/2012, e que tenha
atribuições para desenvolver as atividades
no respectivo cargo.
Nível Superior Bacharelado em Biologia e
carteira de habilitação profissional no
respectivo conselho.

#20 horas
40 horas

3.475,89 50,00

As demais disposições do Edital nº 001/2020 permanecem inalteradas.

Município de Nova Veneza, 21 de fevereiro de 2020.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se